



Levanger kommune
Møteinnkalling

Utvalg: Viltnemnda i Levanger
Møtested: Møterom 3 etg, Heredshuset Verdal
Dato: 12.06.2013
Tid: 09:00

Forfall meldes til utvalgssekretær som sørger for innkalling av varamedlemmer.
Varamedlemmer møter kun ved spesiell innkalling.

Sakliste

Saksnr	Innhold
PS 2/13	Høringsuttalelse - Ny forvaltningsplan for store rovdyr i region 6
PS 3/13	<i>Søknad om motorferdsel i utmark – unntatt off</i>
PS 4/13	<i>Søknad om motorferdsel på Hammervatnet - unntatt off</i>
PS 5/13	<i>Omgjøring av vedtak, motorferdsel på Hammervatnet - unntatt off</i>
PS 6/13	Våttåberget grunneierlag. Søknad om felling av skadedyr - elg
PS 7/13	Budsjett Levanger viltfond 2013
PS 8/13	Søknad om godkjenning av bestandsplan 2012 - 2014 - Skogn og Markabygda tildelingsområde
PS 9/13	Skogn - Markabygda Tildelingsområde. Søknad om godkjenning av bestandsplan for hjort 2013 - 2014
PS 10/13	Våttåberget grunneierlag. Kvote for elgjakt i 2013
PS 11/13	Ekne Utmarkslag/Falstad nedre. Kvote for elgjakt i 2013
PS 12/13	Sjåstad elgvald. Kvote for elgjakt i 2013
PS 13/13	Søknad om fellingstillatelse på elg på Ytterøy i 2013
PS 14/13	Fellingskvoter på hjort i Levanger i 2012
PS 15/13	Søknad om godkjenning av vald/endring av vald - Frol tildelingsområde
PS 16/13	Søknad om godkjenning av vald/endring av vald, Åker-Åvik-Grenne utmarkslag og Stokkvola utmarkslag samt gnr. 238/1- Hegsethtrø
PS 17/13	Fellingstillatelser på rådyr i Levanger i 2013

Arne Ramdal

Innhold

Høringsuttalelse - Ny forvaltningsplan for store rovdyr i region 6	3
Våttåberget grunneierlag. Søknad om felling av skadedyr - elg	6
Budsjett Levanger viltfond 2013	8
Ny søknad om godkjenning av bestandsplan 2012 - 2014 - Skogn og Markabygda Tildelingsområde	9
Skogn - Markabygda Tildelingsområde. Søknad om godkjenning av bestandsplan for hjort 2013 - 2014.....	11
Våttåberget grunneierlag. Kvote for elgjakt i 2013	13
Ekne Utmarkslag/Falstad nedre. Kvote for elgjakt i 2013	15
Sjåstad elgvald. Kvote for elgjakt i 2013.....	17
Søknad om fellingstillatelse på elg på Ytterøy i 2013	18
Fellingskvoter på hjort i Levanger i 2013.....	19
Søknad om godkjenning av vald/endring av vald - Frol tildelingsområde.....	20
Søknad om godkjenning av vald/endring av vald, Åker-Åvik-Grenne utmarkslag og Stokkvola utmarkslag samt gnr. 238/1- Hegsethtrø	22
Fellingstillatelser på rådyr i Levanger i 2013	24



Levanger kommune

Sakspapir

Høringsuttalelse - Ny forvaltningsplan for store rovdyr i region 6

Saksbehandler: Trond Rian	Arkivref: 2005/9370 - /K47
E-post: trond.rian@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048552	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	2/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Aksen Snåsa – Levanger har den største konsentrasjonen av sau på utmarksbeite i N-Trøndelag, med Verdal (10 433 i 2012) som den klart største saubeitekommunen i fylket. Skjækerfjell og Færen reinbeitedistrikt dekker samme akse. Konfliktpotensialet er derfor betydelig.

De foreslåtte endringer kan bidra til et bedre skille mellom prioriterte beiteområder og rovviltområder, for vår region bjørn.

Gevinsten vil kunne bli reduserte skader i vår region og generelt mer effektiv ressursbruk i forvaltningen av rovdyr. For en rovdyrart som bjørn må et kjerneområde nødvendigvis ta utgangspunkt i «binnefronten» og påvirkningen fra Sverige. Deler av Indre Namdal må med basis i dette være kjerneområde for bjørn. En bjørneforvaltning som baserer seg på byrdebelastning, dvs bjørn over et større område i N-Trøndelag er lite logisk i forhold til bjørnens biologi og innebærer større ressursbruk i både rovviltforvaltning og skadeutbetalinger.

Dette gir også bedre grunnlag for å differensiere mer mellom type skadeforebyggende tiltak i kjerneområde for bjørn og utenfor.

Kommunen har ikke merknader til de øvrige foreslåtte endringene.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Høringsutkast : www.fylkesmannen.no/nt

Høringsbrev datert 15.1.13 (store deler av teksten er gjengitt i saksframlegget)

Saksopplysninger:

Ved behandlingen av St.meld. nr. 15 (2003-2004) "Rovvilt i norsk natur" vedtok Stortinget å opprette åtte regionale rovviltnemnder. Region 6 består av fylkene Møre og

Romsdal, Sør- og Nord-Trøndelag. Rovviltnemnda i region seks består av medlemmer fra fylkene Nord-Trøndelag (2), Sør-Trøndelag (1) og Møre og Romsdal (1), samt to representanter fra Sametinget. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag er sekretariat for nemnda.

Rovviltnemndene skal blant annet som en av sine hovedoppgaver å utarbeide en forvaltningsplan for å nå fastsatte bestandsmål samtidig som en sikrer forutsigbarhet for berørte parter, herunder landbruk, reindrift og utmarksbaserte næringer. Forvaltningsplanen bygger på de nasjonale målsettinger for de enkelte rovviltarter i regionen. Forvaltningsplanen inneholder konkrete retningslinjer for den geografiske arealdifferensieringen for regionen, og er nemndas grunnlag til å vurdere bruk av blant annet forebyggende og konfliktdempende tiltak.

Stortinget har vedtatt en reduksjon i bestandsmålet for bjørn. Det er pr. dags dato ikke vedtatt hvilke regioner reduksjonen i bestandsmålet for bjørn skal tas. Forslaget til revidert forvaltningsplan er utarbeidet med dagens bestandsmål på 4 årlige ynglinger av bjørn, men rovviltnemnda har sendt en henvendelse til Miljøverndepartementet der nemnda ber om å bli informert om når det kan forventes at MD vedtar hvilke regioner som blir berørt. Hvis det blir endringer i bestandsmålet for bjørn i region 6 før planen endelig godkjennes vil dette bli synliggjort i den endelige planen.

På grunn av skadesituasjonen i grenseområdene mellom Snåsa, Steinkjer og Verdal kommuner i praksis er et skadeområde ønsker nemnda å redusere yngleområdet for bjørn i dette området. I dag er Roktdalen og Gaundalen i Snåsa en del av yngleområdet, mens områdene øst i Steinkjer og nord i Verdal (bl.a. Skjækerdalen) er utenfor yngleområdet. Dette betyr at et skadeområde har to forvaltningssoner. Nemnda ønsker at hele dette skadeområdet blir tatt ut av yngleområdet for bjørn og foreslår derfor å ta ut Roktdalen og Gaundalen i Snåsa kommune.

For jerv legges det frem to forskjellige alternative yngleområder. Det ene forslaget er tilnærmet det samme som dagens yngleområde, men med noen justeringer av grensen i Sør-Trøndelag for å få terrenget til å passe bedre med kartet. Det andre alternativet der tas Forollhogna ut av yngleområdet. Bakgrunnen for dette er at region 5 (Hedmark) har prioriterte beiteområder i sin del av Forollhogna, og for å unngå kunstige grenser mellom yngleområde/prioriterte beiteområder ønsker nemnda å sende også dette alternativet på høring. Yngleområdet for gaupe foreslås uendret.

Stortingsforliket fra 2011 vedrørende norsk rovviltpolitikk slår i punkt 2.2.19 fast at soneinndelingen må forvaltes tydelige, ved at en skiller mellom prioriterte beiteområder og prioriterte rovviltområder. Samtidig slås det fast at det ikke skal være rovdyr som representerer et skadepotensial i prioriterte beiteområder for husdyr og kalvingsområde for tamrein. Prioriterte rovviltområder er i forvaltningsplanen for region 6 definert som yngleområder. Det er store overlappinger mellom yngleområdene og kalvingsområder for rein, spesielt i Nord-Trøndelag.

For region 6 hvor kalvingsområdene er i de samme områdene som rovdyrene, er forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene derfor en stor og vanskelig utfordring. Reindriften drives over store områder og bortimot hele Nord-Trøndelag og store deler av Sør-Trøndelag er reindriftsområder. Dette er utfordrende når det skal prioriteres mellom

beiteområder og kalvingsområder opp mot rovviltområder i en forvaltningsplan. Flere plasser vil det bli overlappende områder. For region 6 hvor det er overlapp mellom kalvingsområdene og yngleområdene foreslår derfor rovviltneimda å nedfelle egne retningslinjer for forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene.

Aksen Snåsa – Levanger har den største konsentrasjonen av sau på utmarksbeite i N-Trøndelag, med Verdal (10 433 i 2012) som den klart største saubeitekommunen i fylket. Skjækerfjell og Færen reinbeitedistrikt dekker samme akse. Konfliktpotensialet er derfor betydelig.

Vurdering:

Forslaget til rovviltneimda innebærer et bedre skille mellom prioriterte beiteområder og rovviltområder, og i forhold til skader voldt av bjørn vil det på sikt kunne lede til redusert tap av beitedyr i Verdal og dels Levanger.

I Indre Namdal er det blitt færre beitedyr ikke minst grunnet langvarige rovdyrproblemer, og med påvirkningen fra den svenske bjørnestammen er det klart at en ikke kan vedta seg bort fra at denne regionen vil ha den største bjørnetettheten. Konsekvensen av å ha et stort kjerneområde er at en i utkanten av det egentlige kjerneområdet må akseptere streifende unge hannbjørner som ofte innebærer store skadeproblem, uten at de innebærer noen reell mulighet for yngling jfr etablert «binnefront».

Noen skadeforebyggende tiltak er svært dyre, og det kan være at gjenværende beitebrukere i Indre Namdal i større grad trenger slike tiltak. En innsnevring av området vil gjøre slike grep mer kostnadseffektive da de kan fordeles på færre brukere.



Levanger kommune

Sakspapir

Våttåberget grunneierlag, Søknad om felling av skadedyr - elg

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2012/4001 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	6/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Naturmangfoldloven", § 18 b, og delegasjonsreglementet i Innherred samkommune avslåes søknaden om felling av skadedyr - elg.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Naturmangfoldloven", § 18 b.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Uttalelse fra jordbruksrådgiver Mariann Hovin i forbindelse med befaring den 02.11.12 .

Saksopplysninger og vurdering:

Det vises til søknad fra Våttåberget grunneierlag om felling av skadedyr - elg, datert 05.10.2012.

For å spare tid og ressurser i forhold til å ha møte i viltnemnda med bare en sak, ble denne saken behandlet som fjernsak. Jordbruksrådgiver Mariann Hovin og Arne Ramdal var på befaring i området den 02.11.2012. Saksbehandler sendte forslag til svar på søknaden til medlemmene i viltnemnda, hvor de fikk mulighet til å komme med uttalelse/merknad. Det kom ingen merknader til forslaget. Under befaringa ble gitt muntlig beskjed til søker om at det var liten mulighet for å få innvilget søknaden. Endelig svar på søknaden ble sendt den 23.01.2013.

Lovhjemmel for behandling av søknaden er Naturmangfoldloven, § 18 b.

§ 18. (annet uttak av vilt og lakse- og innlandsfisk etter vurdering av myndighetene)

Kongen kan ved forskrift eller enkeltvedtak tillate uttak av vilt og lakse- og innlandsfisk

- for å beskytte naturlig forekommende planter, dyr og økosystemer,
- for å avverge skade på avling, husdyr, tamrein, skog, fisk, vann eller annen eiendom,
- for å ivareta allmenne helse- og sikkerhetshensyn eller andre offentlige interesser av vesentlig betydning,
- for innfangning til gjenoppbygging av bestander,
- for innfangning til lovlig oppdrettsvirksomhet,

f) for forskning, undervisning eller taksonomisk virksomhet, eller

g) som er fremmede organismer.

Vedtaket etter første ledd bokstav a til f kan bare treffes hvis uttaket ikke truer bestandens overlevelse og formålet ikke kan nås på annen tilfredsstillende måte.

Myndigheten etter loven kan av eget tiltak iverksette uttak med formål som nevnt i første ledd bokstav a til d og g, jf. annet ledd. Uttaket regnes ikke som enkeltvedtak, og kan om nødvendig skje på annens eiendom. Kongen kan gi nærmere forskrift om slikt uttak.

Kommunen kan gi tillatelse til uttak av hjortevilt og bever for å avverge skade etter § 18 første ledd bokstav b, samt til å fjerne beverbolig eller dam for å hindre vesentlig skade ved oversvømmelse. Tillatelser gitt av kommunen kan påklages til fylkesmannen.

Det kan gis fellingsstillatelse for å **avverge skade** på avling, husdyr, skog, fisk, vann eller annen eiendom. I dette tilfelle var høstinga av årets avling utført.

I forbindelse med søknaden var jordbruksrådgiver Mariann Hovin og undertegnede på befaring den 02.11.12 for å se på skadene. Uttalelse fra Hovin (e-post til undertegnede) vedlegges dette svaret. Under befaringsregistrerte vi skader på rundball av gras på et areal hos Odd Arild Veie som ligger i et skogområde. Rundballene var således ”dårlig plassert” for å unngå skade, - de burde vært transportert ned til gården.

For øvrig er en innforstått med at det var beiteskader på gras hos Kristian Daling og Roald Berg, og under befaringsregistrerte vi på havreåkeren til Ola Skilbrigt hvor elgen hadde beitet, men da viltforvaltninga mottok søknaden (05.10.12) var årets høsting utført, og det var for sent for å kunne avverge skade i 2012.

Viltforvaltninga i Levanger kommune oppfatter at elgbestanden er stor i Våttåberget grunneierlags område, og at dette tas med i vurderinga i forbindelse med tildeling av kvote på elg for 2013.

For øvrig anbefales Våttåberget grunneierlag å bli med i et større forvaltningsområde med bestandsplan. Gjennom bestandsplan har grunneierne selv større innflytelse (myndighet og ansvar) på forvaltninga, noe som også er meningen i dagens forvaltning av hjortevilt. For å kunne bli godkjent område for bestandsplan kreves det et areal på minimum 15 ganger minstearealet. I dette område er minstearealet 1500 da, dvs. minimum 30.000 da for å kunne bli godkjent som et bestandsplanområde.



Levanger kommune

Sakspapir

Budsjett Levanger viltfond 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2010/1398 - /242
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	7/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Det foreslåtte budsjettet for Levanger viltfond 2013 vedtas.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Forskrift om kommunale viltfond og fellingsavgift på elg og hjort.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

Forslag til budsjett for Viltfondet i Levanger kommune 2013.

Tekst	Saldo	Inntekter, kr	Utgifter, kr
Saldo Levanger viltfond pr. 01.01.2012	490.470,03		
Saldo Levanger viltfond pr. 01.01.2013	434.113,08		
Fellingsavgifter elg og hjort 2013		90.000	
Salg av kjøtt, påkjørt elg		15.000	
Lønn ettersøk skadet vilt			40.000
Oppdatering av viltbiotoper, - storfugl og hønsehauk			15.000
Forebyggende tiltak, beiteskader av elg			15.000
Kompetanseheving, kurs, seminarer, opplæring			15.000
Diverse søknader, øk. støtte			20.000
Viltrydding langs veger		18.000	20.000
Summering:		123.000	125.000
Reduksjon i beholdning	2000		
Beregnet saldo pr. 31.12.2013	432.113,08		



Levanger kommune

Sakspapir

Ny søknad om godkjenning av bestandsplan 2012 - 2014 - Skogn og Markabygda Tildelingsområde

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2012/4365 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	8/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 19 - bestandsplan for elg og hjort", godkjennes ei avskyting i 3-årsperioden på til sammen 225 dyr. Det tilsvarer 75 dyr i gj.snitt/år. Kalv kan felles isteden for voksne dyr. I forhold til fordeling på alder og kjønn godkjennes bestandsplanen slik som søkt.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Ingen

Vedlegg:

Ny søknad om godkjenning av bestandsplan for elg for perioden 2012 - 2014.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

Saken skal behandles i henhold til "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 19, "Bestandsplan for elg og hjort".

Skogn - Markabygda Tildelingsområde søkte i 2012 om godkjenning av bestandsplan for perioden 2012 – 2014, og planen som ble innsendt ble i møte 12.06.2012, sak 14/12, godkjent av viltnemnda.

I ettertid er det oppdaget at valdet hadde lagt inn feil tall i avskytingsplanen i søknaden som ble innsendt i 2012. Det er derfor nå sendt ny søknad til ny behandling av viltnemnda. Felling i 2012 inngår som 1. året i bestandsplanen.

Valdets tellende areal er 135.618 da.

Utdrag fra bestandsplanen som det søkes om:

Valdets hovedmålsetting.

For området Skogn - Markabygda Tildelingsområde er det en målsetting å stabilisere stammen ved å øke avskytingen med 10 %.

Dette vil gi en total tildeling på 231 dyr i 3-årsperioden.

Styret i storvaldet vil forvalte denne rammen årlig i perioden.

Delmål

- Det er en målsetting å øke andel eldre okser, antall kyr pr okse bør ikke overstige 2,5.
- Elgstammen skal holdes innenfor de rammer beitegrunnlaget gir grunnlag for.
- Redusere antall påkjørsler.
- Elgforvaltningen i valdet skal gjennomføres på et godt faglig grunnlag.

Tabell. Planlagt felling i perioden 2012 - 2014

Årstall	2012	2013	2014	Sum/gj.snitt
Antall dyr	69	81	81	231/77
Eldre ku, %	12	12	12	12
Eldre okser, %	12	12	12	12
Ku 1,5 år, %	17	17	17	17
Okse 1,5 år, %	17	17	17	17
Kalv, %	42	42	42	42
Hanndyr, %	50	50	50	50
Hunndyr, %	50	50	50	50



Levanger kommune

Sakspapir

Skogn - Markabygda Tildelingsområde. Søknad om godkjenning av bestandsplan for hjort 2013 - 2014

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/3308 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltneemnda i Levanger	12.06.2013	9/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 19 - bestandsplan for elg og hjort, godkjennes bestandsplanen slik som søkt, og med felling av max. 30 dyr i avtaleperioden. Det gis samtidig dispensjon fra kravet til areal for bestandsplan i perioden (2013 og 2014).

Hjemmel/bakgrunn for saken:

"Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 19.

Vedlegg:

Søknad om godkjenning av bestandsplan for hjort for årene 2013 og 2014, datert 13.05.2013.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger:

Det er brukt et standardformular, - "Bestandsplan for hjort", og den innsendte planen som det er søkt om godkjenning av, er stort sett i tråd med det standardformularet. Rammer for årlig avskyting er helt likt formularet.

Det er oppgitt et tellende areal på til sammen 147.264 da. Det er ikke oppgitt areal på de enkelte jaktfelt. I følge tidligere plan for elg for samme område så er tellende areal 135.618 da, og det er dette arealet som er riktig for området.

Utdrag fra bestandsplanen som det søkes om:

Valdets hovedmålsetting.

Følger generelle nasjonale målsettinger. Det er ikke nevnt noe i forhold til kommunens målsetting.

Reduksjon av bestanden på jaktfeltene Brekka, Korhammeren og Troset. På de andre jaktfeltene er målsettinga og øke bestanden.

Delmål

Alle jaktfelt skal få en jaktbar stamme.

Andre tiltak: Vårtelling av hjort i 2014.

Rammer for årlig avskyting.

- Det er planlagt å felle 15 dyr i 2013, og 15 dyr i 2014, dvs. sum 30 dyr i avtaleperioden,
- Kalver og 1 ½ -åringer, Minst 40 % av totalt felt felte hjorter.
- Kalv bør utgjøre minst 20 % av totalt felt kvote.
- Hind (kolle), 2 ½ år og eldre, felling må ikke overstige 20 % av felt kvote.
- Bukker, 1 ½ år og eldre, må ikke overstige 65 % i avtaleperioden.
- Kalveførende hind (kolle) må ikke felles fra kalven. Dersom kolla felles ved et uhell, må også kalven felles så fremt det er ledig kvote.

Vurdering:

Saken skal behandles i henhold til ”Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 19, ”Bestandsplan for elg og hjort”.

I henhold til ”Forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort og rådyr, Levanger kommune, Nord-Trøndelag, er minstearealet for hjort, område 1, jfr. kart, 8.000 da/dyr, og 30.000 da/dyr, unntatt område 6 – Ytterøy , og område 6 – Nettet (10.000 da.)

Skogn – Markabygda Tildelingsområde tilhører områdene med minsteareal 8.000 da/dyr og 30.000 da/dyr. Den planlagte avskytinga skal hovedsakelig skal foregå på områder med 8.000 da/dyr. I henhold til forskriften om minsteareal i Levanger kommune, så blir arealkravet for hjort på vald med bestandsplan 160.000 da. Arealet for Skogn –Markabygda er således for lite i forhold dette kravet, og i tilfelle godkjenning av planen må det gis dispensasjon.



Levanger kommune

Sakspapir

Våttåberget grunneierlag. Kvote for elgjakt i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2012/4001 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	10/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Saksbehandler foreslår ikke kvote for valdet i 2013. Aktuell kvote diskuteres under møtet. Viltnemnda fastsetter så kvoten.

Med hjemmel i ”Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 21, målrettet avskyting, skal det fattes vedtak på kvote med følgende fordeling på alder og kjønn:

Kalv: ? dyr.

Voksne hunndyr: ? ”

Voksne hanndyr: ? ”

Sum: ? dyr

I henhold til forskriften kan kalv felles isteden for voksne dyr.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen innen 3 uker etter at melding om vedtaket er mottatt. Klagen sendes via kommunen.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

”Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 21, målrettet avskyting.

Vedlegg:

Søknad fra Våttåberget grunneierlag datert 29.04.2013

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

Valdet har sendt søknad om tildeling for elgjakta 2013, men det er ikke søkt på noe bestemt tall. Kommunen kan/skal tildele godkjente vald kvote uten årlig søknad.

Grunneierlaget frykter at mye elg vil få helsemessige konsekvenser for elgstammen i området, og at beiteskadene vil øke. Grunneierlaget har som målsetting å redusere elgbestanden, og at avskytingen således bør økes, og ser ingen risiko ved å øke avskytingen av voksne kyr.

Valdet har et tellende areal på 11.866 da.

I 2012 ble det tildelt 2 dyr på valdet. Det ble felt 12 dyr, derav **6 kalver**, **1 ku 1 ½ år**, **2 kyr 2 ½**

år og eldre, **1 okse** 1 ½ år, og **2 okser** 2 ½ år og eldre. I løpet av høsten 2012 og siste vinteren ble det påkjørt 3 dyr i området, derav 1 okse og 2 kyr.

Etter at valdet hadde felt kvoten i 2012, og etter at innhøstinga var avsluttet, ble det sendt søknad til Levanger viltnemnd om tillatelse til å felle skadedyr. Det ble vist til beiteskader på havreåker, rundballer, og på eng. I den sammenheng var saksbehandlere på landbrukskontoret var på befaring for å se på skadene. Søknaden ble ikke innvilget viltnemnda.



Levanger kommune

Sakspapir

Ekne Utmarkslag/Falstad nedre. Kvote for elgjakt i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2011/5088 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	11/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Saksbehandler foreslår ikke kvote for 2013. Aktuell kvote diskuteres under møtet, før viltnemnda fastsetter kvoten.

Med hjemmel i ”Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 21, målrettet avskyting, skal det fattes vedtak på kvote med følgende fordeling på alder og kjønn:

Kalv: ? dyr.
 Voksne hunndyr: ? ”
Voksne hanndyr: ? ”
 Sum: ? dyr

I henhold til forskriften kan kalv kan felles isteden for voksne dyr.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen innen 3 uker etter at melding om vedtaket er mottatt. Klagen sendes via kommunen.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 21, målrettet avskyting.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

Saken skal behandles i henhold til ”Forskrift om forvaltning av hjortevilt”, § 21, målrettet avskyting.

Valdet har ikke sendt søknad om fellingstillatelse for elg i 2013.

Kommunen kan/skal tildele godkjente vald kvote uten årlig søknad. Valdets tellende areal er 27.500 da.

I 2012 ble det tildelt 18 dyr på valdet. Det ble felt 18 dyr, derav **10 kalver**, **2 kyr** 1 ½ år, **2 kyr** 2 ½ år og eldre, **2 okse** 1 ½ år, og **2 okser** 2 ½ år og eldre.

Valdet påklaget kvoten som ble gitt av viltnemnda i 2012. Fylkesmannen opprettholdt viltnemndas vedtak.



Levanger kommune

Sakspapir

Sjåstad elgvald. Kvote for elgjakt i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2011/4125 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	12/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting, fattes følgende vedtak:

Sjåstad elgvald tildeles følgende fellingskvote på elg for 2013:

Kalv: 2 dyr.

Voksne hunndyr: 1 "

Voksne hanndyr: 1 "

Sum: 4 dyr

Kalv kan felles isteden for voksne dyr.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen innen 3 uker etter at melding om vedtaket er mottatt. Klagen sendes via kommunen.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering

Saken skal behandles i henhold til "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting. Valdet har ikke søkt på kvote for 2013. Kommunen kan/skal tildele godkjente vald kvote uten årlig søknad.

Valdet har et tellende areal på 4.741 da. Det ble i 2012 tildelt 4 dyr. Det ble felt **4 dyr**, derav **2 kalver**, **1 okse** - 1 ½ år, og **1 eldre ku**.



Levanger kommune

Sakspapir

Søknad om fellingstillatelse på elg på Ytterøy i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/2890 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	13/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting, fattes følgende vedtak:

Ytterøy utmarkslag/Ytterøy grunneierlag tildeles følgende fellingskvote på elg for 2013:

Kalv: 5 dyr.

Voksne hunndyr: 3 "

Voksne hanndyr: 2 "

Sum: 10 dyr

Kalv kan felles isteden for voksne dyr.

Forslaget er slik som søkt.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

"Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting.

Vedlegg:

Søknad om fellingstillatelse på elg på Ytterøy, datert 19.04.2013

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

Saken skal behandles i henhold til "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 21, målrettet avskyting.

Kommunen kan/skal tildele godkjente vald kvote uten årlig søknad. Ytterøy utmarkslag/Ytterøy grunneierlag har søkt om en kvote på 10 dyr for 2013.



Levanger kommune

Sakspapir

Fellingskvoter på hjort i Levanger i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/2889 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	14/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 21, målrettet avskyting, tildeles følgende fellingskvoter på hjort i Levanger i 2013:

Vald	Areal da	Kalv	Voksne hunndyr	Spissbukk	Voksne hanndyr, 2 ½ år og eldre	Sum dyr
Frol Tildelingsområde.	74.675	1	1		1	3
Skogn - Markabygda Tildelingsområde, bestandsplan 2013-2014.	135.618					
Ronglan - Åsen Tildelingsområde	74.633	3	1	1	2	7
Nordfjellet Tildelingsområde	26.359	1	1		1	3
Ekne - Falstad elg og hjortevald	27.806	1			1	2
Våttåberget elg og hjortevald	11.866	1			1	2
Ytterøy hjortevald	14.639	1			1	2
Summering:		15	6	3	10	19

Kalv kan felles i stedet for voksne dyr av begge kjønn.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen innen 3 uker etter at melding om vedtaket er mottatt. Klagen sendes via kommunen.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

"Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 21, målrettet avskyting.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen



Levanger kommune

Sakspapir

Søknad om godkjenning av vald/endring av vald - Frol tildelingsområde

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/3607 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	15/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 11 – "Søknad om godkjenning av vald", godkjennes søknaden fra Frol Tildelingsområde om sammenslåing av de omsøkte jaktfelt til et større vald. I henhold til § 23 – "Kvotefri jakt på rådyr", godkjennes søknaden om kvotefri jakt på rådyr.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

"Forskrift om forvaltning av hjortevilt",

Vedlegg:

Søknad om godkjenning/endring av vald for rådyrjakt, og om kvotefri jakt på rådyr

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger:

De søkes om sammenslåing til ett større rådyrvald, dvs. endring av vald. Det søkes samtidig om kvotefri jakt på rådyr i det nye valdet.

Sammenslåing av rådyrvald. Det søkes om sammenslåing av områder i Frol for rådyrjakt. Det er arealer som samtidig er jaktfelt for elg organisert i grunneierlag innenfor Frol Tildelingsområde.

Områder som søknaden gjelder for:

Nordbygda Grunneierlag, 7.850 da.

Storåsen utmakslag, 8.702 da.

Halsan grunneierlag, 8.889 da.

Kolberg jaktområde, 7.319 da.

Område Frol bygdealmening,

Levanger kommuneskoger, Frol,

og eiendommene i Nytbrotta, 26.982 da.

Sum tellende areal: 59.742 da.

Tidligere har de ovennevnte områdene vært rådyrvald hver for seg. I tillegg også noen få mindre vald innenfor de enkelte grunneierlagene. Med sammenslåingen vil en oppnå å kunne drive

kvotefri jakt på rådyr, og at rådyrjakta forvaltes av Frol Tildelingsområde på tilsvarende måte som forvaltninga av elg.

Vurdering:

Søknaden omfatter et større sammenhengende område. Viltforvaltninga i kommunen ser positivt på den omsøkte sammenslåinga til et større rådyrvald. Det er viktig at grunneierne blir mer aktiv i forvaltninga, noe dette vil bidra til, og dermed ha mulighet til å kunne få ei bedre forvaltning.

Kvotefri jakt på rådyr. I det område det nå søkes er minstearealet for rådyr 500 da, unntatt Frol bygdeallmenning hvor minstearealet er 20.000 da.

I henhold til § 23 i forskriften kan det gis tillatelse til kvotefri jakt på rådyr i vald eller bestandsplanområder med tellende areal som er større enn 20 ganger minstearealet, eller minst 10.000 da.

I ”Forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort og rådyr, Levanger kommune”, område 1, er minstearealet på rådyr i det omsøkte område 500 da, unntatt i Frol bygdeallmenning hvor minstearealet er 20.000 da (område 2).

Området det nå søkes på har totalt god margin i forhold til arealkravet i forskriften for kvotefri jakt på rådyr.



Levanger kommune

Sakspapir

Søknad om godkjenning av vald/endring av vald, Åker-Åvik-Grenne utmarkslag og Stokkvola utmarkslag samt gnr. 238/1- Hegsethtrø

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/3364 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	16/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Med hjemmel i "Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 11 – "Søknad om godkjenning av vald", godkjennes søknaden fra Åker – Åvik – Grenne utmarkslag/Stokkvola utmarkslag. om sammenslåing av de omsøkte jaktfelt til et større vald. I henhold til § 23 – "Kvotefri jakt på rådyr", godkjennes søknaden om kvotefri jakt på rådyr.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

"Forskrift om forvaltning av hjortevilt", § 11 - Søknad om godkjenning av vald, og § 23 – Kvotefri jakt på rådyr.

Vedlegg:

Søknad om godkjenning/endring av vald, datert 16.05.2013.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger:

De søkes om sammenslåing til ett større rådyrvald, dvs. endring av vald. Det søkes samtidig om kvotefri jakt på rådyr i det nye valdet.

Sammenslåing av rådyrvald. Det søkes om sammenslåing av Åker - Åvik – Grenne utmarkslag, Stokkvola utmarkslag og eiendommen Hegsethtrø til et vald for rådyrjakt. De omsøkte arealene har tidligere vært organisert som rådyrvald hver for seg.

Områder som søknaden gjelder for:

Åker - Åvik - Grenne Utmarkslag , 9.238 da.

Stokkvola utmarkslag, (Mossing - Stokkvola), 8.669 da.

Hegsethtrø, gnr. 238, bnr. 1, 245 da.

Sum tellende areal: 18.152 da.

Tidligere har de ovennevnte områdene vært rådyrvald hver for seg. I tillegg også noen få mindre vald innenfor de enkelte grunneierlagene. I tillegg kommer Hegsethtrø, gnr. 238/1. Med sammenslåingen vil en oppnå å kunne drive kvotefri jakt på rådyr, og at rådyrjakta forvaltes i fellesskap av de to tildelingsområde Åker - Åvik - Grenne Utmarkslag og Stokkvola utmarkslag.

Vurdering:

Søknaden omfatter et større sammenhengende område. Viltforvaltninga i kommunen ser positivt på den omsøkte sammenslåinga til et større rådyrvald. Det er viktig at grunneierne blir mer aktiv i forvaltninga, noe dette vil bidra til, og dermed kunne få ei bedre forvaltning.

Kvotefri jakt på rådyr. I henhold til § 23 i forskriften kan det gis tillatelse til kvotefri jakt på i vald eller bestandsplanområder med tellende areal som er større enn 20 ganger minstearealet, eller minst 10.000 da.

I ”Forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort og rådyr, Levanger kommune”, område 1, er minstearealet på rådyr i det omsøkte område 500 da.

Området det søkes på har totalt god margin i forhold til arealkravet i forskriften for kvotefri jakt på rådyr.



Levanger kommune

Sakspapir

Fellingstillatelser på rådyr i Levanger i 2013

Saksbehandler: Arne Ramdal	Arkivref: 2013/2886 - /K46
E-post: arne.ramdal@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048508	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Viltnemnda i Levanger	12.06.2013	17/13

Rådmannens forslag til vedtak:

Viltnemnda gir leder og saksbehandler fullmakt til å bestemme kvoter på felling av rådyr i Levanger for 2013.

Hjemmel/bakgrunn for saken:

Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 18 og 23.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger og vurdering:

I 2012 var det 83 rådyrvald i Levanger. Det er fortsatt veldig mange vald med tellende areal mindre enn 10.000 da, som må tildeles kvote fra viltnemnda etter § 18 i forskriften.

Det er et mål for forvaltninga at grunneierne skal styre (myndighet og ansvar) mere av rådyrjakta enn det som har vært i Levanger, og at jakta kan foregå som kvotefri jakt i henhold til § 23 i forskriften. I 2013 har det kommet til en del nye vald med kvotefri jakt.